CÂM ARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
Serviço de Redação Final

Memo. nº 017/2019/CCJC

Em 2 de dezembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara dos Deputados
Deputado Rodrigo Maia
Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de Redação Final

Encaminho a Vossa Excelência, para as providências regimentais

pertinentes, o Projeto de Lei nº 6.718 de 2009, do Senado Federal, que “Altera a Lei

nº 10.205, de 21 de março de 2001, que regulamenta o § 4º do art. 199 da

Constituição Federal, para garantir a todos os pacientes do Sistema Único de

Saúde a disponibilização de sangue, componentes, hemoderivados, medicamentos

e demais recursos necessários ao diagnóstico, à prevenção e ao tratamento de

suas doenças”, cuja Redação Final foi dispensada, nos termos do inciso III do § 2º

do art. 195 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Deputado FELIPE FRANCISCHINI
Presidente